
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 37 

 

DEL 08/02/2024 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI REVISIONE AUTOMEZZI COMUNALI - ANNO 2024. 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.           

 

−  VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

− VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 

− VISTO lo Statuto Comunale;  

− VISTA la normativa vigente in materia; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESO che l'adozione del presente atto compete al sottoscritto in esecuzione di congruo 

provvedimento del Sindaco di nomina quale responsabile del Servizio di Polizia Locale comunale 

conservato agli atti dell’amministrazione procedente;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 con la quale si è 

provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024; 

 

PRESO ATTO che il Comune di San Pietro Val Lemina ha in dotazione numero 4 autoveicoli 

impiegati nei servizi di istituto che devono essere sottoposti alla prescritta revisione periodica; 

 

CONSIDERATO che i veicoli da sottoporre a revisione sono i seguenti:  

Marca FIAT modello PANDA targata YA273AM 

Marca FIAT modello PANDA targata EG254GG 

Marca PIAGGIO modello PORTER targato DE621KY 

Marca IVECO modello CACCIAMALI targato DA419DX 

 

VISTI:  

l'art. 48 comma 3 D.Lgs. 36/2023 che afferma l'obbligo di utilizzo di strumenti informatici e 

di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa; 

l’art. 50, comma 1, let. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 €, si debba procedere ad affidamento 

diretto; 

Visto l'art. 1 comma 512 della legge 208/2015 (Legge finanziaria 2016) così come 

modificato dall'art. 1 comma 419 della legge 11 dicembre 2016 n. 232, (Legge finanziaria 

2017), secondo cui le Amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti 

di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto 

e di negoziazione di Consip spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 

committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;  

Visto che per il servizio in oggetto questa amministrazione si avvale della piattaforma di 

approvvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 (MEPA); 

 

DATO atto che l'affidamento e l'esecuzione dei servizi avvengono nel rispetto del principio di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti in modo da assicurare la più ampia possibilità di 

partecipazione degli operatori economici;  

 

RITENUTO QUINDI OPPORTUNO, predisporre sulla piattaforma MePA una Trattativa Diretta 

avente ad oggetto il servizio di revisione degli automezzi comunali per l’importo di euro 421,00, 

oltre iva di legge, a cui il sistema ha attribuito i seguenti codici:  

Id negoziazione: 3977587 

Codice CIG: B011AB2B40 

 

DATO ATTO che a tale trattativa è stato invitato il seguente operatore economico AGENZIA 

BELTRAMO SRL con sede in Pinerolo (TO), Via Carlo Borra 17/21- P. IVA 02028010045 il quale 

ha presentato la propria offerta a detta trattativa per l’importo di euro 420,00 oltre iva di legge;  

 

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dall’operatore economico;   

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la regolarità contributiva della suddetta ditta mediante acquisizione del DURC; 
 
CONSIDERATO che il capitolo sul cap. 1130 / 1264.3 – impegno del bilancio di previsione 2021- 
gestione competenza è presente uno stanziamento economico sufficiente per fra fronte alla spesa di 
cui trattasi; 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa complessiva di € 512,40, di cui l’importo pari ad euro 
420,00 corrisponde all’imponibile mentre l’importo pari ad euro 92,40 di iva di legge pari al 22 %, 
al capitolo di bilancio di previsione 2024 – a favore della ditta AGENZIA BELTRAMO SRL con 
sede in Pinerolo (TO), Via Carlo Borra 17/21, tel 012176276, P. IVA 02028010045, al fine di 
sottoporre a revisione periodica il veicolo FIAT modello PANDA targato EG254GG in dotazione al 
comune di San Pietro Val Lemina 
 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE la narrativa in premessa quale parte integrale e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2. DI AFFIDARE l’incarico finalizzato alla revisione periodica dei seguenti veicoli marca FIAT 

modello PANDA targata YA273AM, marca FIAT modello PANDA targata EG254GG, marca 

PIAGGIO modello PORTER targato DE621KY, marca IVECO modello CACCIAMALI 

targato DA419DX alla ditta AGENZIA BELTRAMO SRL con sede in Pinerolo (TO), Via 

Carlo Borra 17/21- P. IVA 02028010045 

 

3. DI IMPEGNARE al fine di effettuare il servizio sopra indicato, la somma complessiva di € 

512,40, di cui l’importo pari ad euro 420,00 corrisponde all’imponibile mentre l’importo pari ad 

euro 92,40 di iva di legge pari al 22 %  sul cap. 1130 / 1264.3  – impegno del bilancio di 

previsione 2024- gestione competenza; 

 

4. DI COMUNICARE alla ditta l’affidamento di cui trattasi; 

 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 

alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 

www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

La presente determinazione è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n .69, 

alla pubblicazione sul sito informatico di questo comune, all’indirizzo 

www.comune.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del servizio finanziario. 

Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n.1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Gaetano Matina  

                                                                                                                       (Firmato Digitalmente)        

 
Impegni:                                                                                                                                    

Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Cap. Art. Importo € 

AGENZIA 

BELTRAMO 

SNC 

C 2024 69 03011 1264 3 512,40 

 

Accertamenti: 

 

Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                                

 

 

http://www.comune.sanpietrovallemina.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Mandato/i n.: _____________ del ______________ 

 

Reversale/i n.:___________del____________ 

  

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 

                                                                                   (Firmato Digitalmente) 

  

 

 

 
San Pietro Val Lemina, lì 22/02/2024 

 

 

____________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 22/02/2024 al 08/03/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                              (Dott. Emanuele MATINA) 

 

                                                                               ___________________________________ 

 

                                                                                 firmato 

                                                                                     dal Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                               (Firmato Digitalmente) 


